
Р Е Ш Е Н И Е 

Совет депутатов 
муниципального образования «Балезинский район» 

«Балезино ёрос» муниципал кылдытэтысь депутатъёслэн Кенешсы 

Об утверждении схемы расположения судебных участков мировых судей 
Удмуртской Республики по Балезинскому району, их территорий и границ 

Принято Советом депутатов 
муниципального образования «Балезинский район» 18 декабря 2014 года 

Рассмотрев письмо Управления по обеспечению деятельности мировых судей 
Удмуртской Республики при Правительстве Удмуртской Республики об изменении 
границ судебных участков Балезинского района, в соответствии с ч. 2 ст. 5 Закона 
Удмуртской Республики от 20.06.2000 N 201-II «О мировых судьях Удмуртской 
Республики», Совет депутатов муниципального образования «Балезинский район» 
РЕШАЕТ: 

1.Утвердить схему расположения судебных участков по Балезинскому 
району, согласно Приложению №1 к настоящему решению. 

2.В судебный участок №1 включить северную часть Балезинского района, 
ограниченную его границами и полотном Горьковской железной дороги с юга, а 
именно: территории муниципальных образований «Болыневарыжское», «Верх-
Люкинское», «Карсовайское», «Киршонское», «Люкское», «Сергинское», 
«Турецкое», «Эркешевское»; а также деревня Бурино муниципального 
образование «Каменно-Задельское»; село Балезино муниципального образования 
«Кожильское» и северную часть поселка Балезино от железной дороги с улицами: 
Комсомольская, Молодежная, Лесная, Подгорная, Садовая, Спортивная, 
Колхозная, Восточная, Пихтовая, Сосновая, Кедровая, Азина, Кирова, Чапаева, 
Октябрьская, М. Горького, Мира, Труда, Чепецкая, Энгельса, Набережная, 
Куйбышева, Сибирская, Почтовая, Полевая, Сиреневая, Цветочная, 8-е Марта, 
Зимняя, Васильковая, Вишневая, Родниковая, Песочная, Янтарная, Поселковая, 
Ольховая, Кооперативная, Первомайская, Короленко, Мичурина, Пушкина, 
Пастухова, Л. Толстого, Лермонтова, Ленина, К. Маркса, Чехова, Красная, 
Кутузова, О. Кошевого, Чкалова, Ленинградская, Льнозаводская, Заводская, 
Волкова, Ветеринарная, Инкубаторная, Школьная, Озерная, Береговая, Дружбы, 
Складская, Н.Курченко, Новая, Ясная Поляна; переулками: Азина, 
Чапаева, Кирова, Кооперативный, Первомайский, Узенький, Нижний, РОС, 



О. Кошевого, Инкубаторный, 1-ый пер. К. Маркса, 2-ой пер. К. Маркса, 
пер. Восточный, Школьный, Лесобазовский, Дружбы, Складской. 

3.В судебный участок № 2 включить южную часть Балезинского района, 
ограниченную его границами и полотном Горьковской железной дороги с севера, а 
именно: территории муниципальных образований «Андрейшурское», 
«Воегуртское», «Исаковское», «Каменно-Задельское»- за исключением деревни 
Бурино, «Кестымское», «Кожильское» - за исключением села Балезино, 
«Пыбьинское», «Юндинское», а также южную часть поселка Балезино от 
железной дороги с улицами: Железнодорожная, Удмуртская, Суворова, 
Наговицына, Герцена, Свободы, Московская, Свердлова, Русских, 
Красноармейская, Парковая, Гагарина, Баумана, Дзержинского, Ломоносова, 
Механизаторов, Транспортная, Уральская, Глазовская, Луговая, Степная, 
Северная, Верещагина, Республиканская, Весенняя, Солнечная, Строителей, 50-лет 
Победы, Литейщиков, Союзная, Западная, Калинина, Заречная, Заготзерновская, 
Крупской, Маяковского, А. Матросова, Некрасова, Молодой Гвардии, 
Ворошилова, Комарова, Кордон-49, Подлесная, Совхозная, Губкина, 
Геологическая, Юбилейная, Энергетиков, Хасанова; переулками: Калинина, 
Русских, Ломоносова, Балезинский, Механизаторов, а также улица Советская. 

4.Признать утратившими силу решения Совета депутатов муниципального 
образования «Балезинский район»: 

- от 21 сентября 2000 года № 22-136 «Об утверждении схемы расположения 
судебных участков мировых судей Удмуртской Республики по Балезинскому 
району, их территорий и границ»; 

- от 20 мая 2010 года № 34-220 «Об изменении границ судебных участков 
Балезинского района мировых судей Удмуртской Республики». 

5. Направить настоящее решение в Государственный Совет Удмуртской 
Республики для внесения изменений в Закон Удмуртской Республики от 
02.03.2001 года №4-РЗ «О границах судебных участков мировых судей 
Удмуртской Республики». 

Глава муниципального образования 
«Балезинскийрайон» Р.Ш.Мухгалимов 

пос.Балезино 
18.12.2014 г. 
№24-179 



Приложение 
к решению Совета депутатов 

муниципального образования 
«Балезинский район» 

от 18 декабря 2014 года №24-179 

Схема расположения судебных участков по Балезинскому району 


